
Cod. Determ: DTCH62491 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 312/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 33 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Oggetto:  Fornitura  prodotti  per  la  dotazione  dei  servizi  igienici  degli  immobili
comunali. Liquidazione fattura ditta American srls p.i. 03687730782 - CIG
Z6834936BC



Cod. Determ: DTCH62491 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   312/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 33 / 2022

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

RAG. FRANCESCO GALLUZZO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura  prodotti  per  la  dotazione  dei  servizi  igienici  degli  immobili  comunali.

Liquidazione fattura ditta American srls p.i. 03687730782 - CIG Z6834936BC

Il Direttore di Settore

Premesso che con determinazione dirigenziale RG 1937/2021 del 29/12/2021 è stata affidata alla
ditta American srls p.i. 03687730782, la fornitura di prodotti per la dotazione dei servizi igienici
degli immobili comunali ed assunto l’impegno di spesa sul cap. 1338/0 del bilancio 2021, per la
somma complessiva di euro 3.963,00;

Accertata la regolarità della fornitura nei termini quantitativi e qualitativi rispetto all’offerta;

Preso atto che è pervenuta la fattura n. 195.2022.00000016.T del 04.02.2022 avente un importo
totale di € 3.963,00; 

Acquisiti:
-Il DURC on line con esito regolare con scadenza 24.03.2022;
-La tracciabilità dei flussi finanziari;

Considerato di dovere pertanto liquidare alla ditta American S.R.L.S. con sede legale in
Castrolibero (CS), via Papa Giovanni XXIII, snc, p.i. 03687730782, l’importo di euro 3.248,36
che risulta dovuto, e di procedere al versamento dell'IVA pari ad € 714,64 con le modalità e nei
termini di legge;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione



Cod. Determ: DTCH62491 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  liquidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  fattura  n.  195.2022.00000016.T  del
04.02.2022 della ditta American S.R.L.S., con sede legale in Castrolibero (CS), via Papa Giovanni
XXIII,  snc,  p.i.  03687730782,  per  l'importo  di  euro 3.963,00,  di  cui  €  3.248,36  per  fornitura  di
beni ed euro 714,64  per IVA, da trattenere in forza dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72;

Di imputare la spesa complessiva di € 3.963,00 sul capitolo di spesa 1338/0, esercizio finanziario
2021,  somma  rientrante  nei  limiti  dell’impegno  assunto  con  determina  dirigenziale  R.  G.
1937/2021 del 29/12/2021;

Di  precisare  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con  deliberazione  n.  51  dell'11/11/2019,  i pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale  disposizione  di  cui  all'art.
250, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss. mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio;
La  fattura  e  i  dati  IBAN  si  decide  di  non  pubblicare  sul  sito  internet  comunale,  in  quanto
contenenti  dati  sensibili  di  cui  al  D.Lgs.  196/2003 e  del  Regolamento  europeo in  materia  di
protezione dei dati personali;

Di precisare che 
- l'ufficio  Risorse Finanziarie  procederà ad  effettuare  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,

contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
- il  responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il

rag. Francesco Galluzzo

Di inviare la presente al  Settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie per gli  adempimenti  di
competenza e all’ufficio competente per la pubblicazione on line;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.U.R.C.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA'  DEI  FLUSSI  FINANZIARI



Cod. Determ: DTCH62491 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/02/2022 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


